



POCZTÓWKA

ZEZŁOTU

Dziś 550 rocznica Grunwaldu

Ostatnie przygotowania do uroczystości

GRUNWALD (PAP) 14. 7.
Dziś przypada 550 rocznica historycznej bitwy pod Grunwaldem. Na rozległych grunwaldzkich błoniach — wokół wzgórza, na którym stoi pomnik wyrosło już ponad 150 namiotów. Będą się w nich mieścić różnego rodzaju punkty sprzedaży.

Kończy się też prace przy wycieczniku parkingowym; największy z nich, przy drodze Stębnarski — Grunwald obliczony jest na ok. 2 tys. samochodów.

Cały rozległy teren Pół Grunwaldzkich został już radiofonizowany.

Na polach zainstalowały się już także 3 urzędy pocztowe pod namiotami. Urzędy te będą stemplowały specjalnym, grunwaldzkim datownikiem wysyłane stąd listy i pocztówki.

Na sąsiadującym ze wzgórzem pomnikowym wzniesieniem ulokowane są już 24 działka, które w dniu 17 lipca oddadzą honorowe salwy.

WARSAWA (PAP) 14. 7.
15 bm. na Placu Zwycięstwa, przed Grobem Nieznanego Żołnierza, nastąpi zsypanie do jednej urny ziemi pochodzącej z pól na których żołnierze polscy walczyli z niemieckimi najeźdźcą.

GRUNWALD (PAP) 14. 7.
14 bm. centralnym wydarzeniem Złotu Grunwaldzkiego było spotkanie ok. 150 członków brygad pracy socjalistycznej.

KRAKÓW (PAP) 14. 7.
14 bm. odbyły się w Krakowie uroczystości dla uczczenia 550-letniej rocznicy zwycięstwa pod Grunwaldem.

LUBLIN (PAP) 14. 7.
14 bm. przybyła do Polski radziecka sztafeta motocyklistów DOSAAF udająca się na Pola Grunwaldu.

Plenum KC KPZR kontynuuje obrady

MOSKWA (PAP) 14. 7.
Wczoraj rano Plenum KC KPZR kontynuowało na Kremlu swoje obrady.

Plenum omawia przebieg realizacji uchwały XXI Zjazdu KPZR o rozwoju przemysłu i transportu oraz zastosowaniu w produkcji najnowszych zdobyczy nauki i techniki.

Warszawa (PAP) 14. 7.
14 bm. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów z udziałem przewodniczących Prezydium Wojewódzkich Rad Narodowych i miast wydzielonych.

Tematem obrad było ustalenie kierunków i sposobów realizacji uchwały Rady Ministrów z dnia 30 czerwca br. w sprawie powszechnej rewizji założeń i dokumentacji projektowo-kosztorysowej inwestycji planu 5-letniego — na lata 1961-1965 oraz instrukcji sekretariatu KC

Coraz więcej załóg podejmuje zobowiązania z okazji 22 Lipca

Jak co roku również w roku bieżącym otrzymujemy codziennie meldunki z zakładów pracy o podejmowaniu zobowiązań z okazji zbliżającej się XVI rocznicy powstania Polski Ludowej. Tegoroczne obchody obrotu lipcowego wiążą się z uroczystościami Tysiąclecia Państwa Polskiego, co nadaje im niezwykle podniosły charakter.

W Hajnówce...

...jako pierwsza z inicjatywą podejmowania czynów społecznych wystąpiła załoga Hajnowskich Zakładów Przemysłu Drzewnego. Załoga...

Z rewizytą w Hajnówce

W tych dniach bawiła w Hajnówce 5-osobowa delegacja węgierska, reprezentująca resort produkcji płyt pilśniowych i sklejek przy węgierskim Ministerstwie Leśnictwa. Delegacja składała się z przedstawicieli ministerstwa, związków zawodowych oraz trzech dyrektorów fabryk produkujących sklejkę. Goście węgierscy zwiedzili Zakłady Suchej Destylacji Drewna oraz Hajnowskie Zakłady Przemysłu Drzewnego.

Ich pobyt był rewizytą naszej delegacji, która bawiła na Węgrzech w ubiegłym roku, (pe)

W teatrach stolicy

NA ZDJĘCIU: Maria Ciesielska i Henryk Borowski w sztuce Jean Giraudoux „Przyczynki do podróży Cooka” w przekładzie Juliana Rogozińskiego na scenie Kameralnej Teatru Polskiego w Warszawie. CAF — fot. Uchymiak

Rada Bezpieczeństwa wzywa Belgię do wycofania wojsk z Konga

NOWY JORK (PAP) 14. 7.
W czwartek nad ranem Rada Bezpieczeństwa po debacie trwającej 7 i pół godziny uchwaliła rezolucję zgłoszoną przez delegata Tunezji w związku z protestem rządu Konga przeciwko zbrojnej agresji belgijskiej.

Rezolucja wzywa rząd belgijski do wycofania wojsk z terytorium Republiki Kongańskiej, a jednocześnie upoważnia sekretarza generalnego ONZ Hammarskjolda do podjęcia w porozumieniu z rządem Konga kroków, zapewniających temu krajowi niezbędną pomoc wojskową do czasu gdy narodowe siły bezpieczeństwa, dzięki wysiłkom rządu kongolańskiego korzystającego z technicznej pomocy ze strony ONZ, nie będą w stanie całkowicie poddać ciężącym na nich zadaniom.

Rezolucja została uchwalona 8 głosami (ZSRR, USA, Włoch, Polski, Ceylon, Argentyna, Ekwador i Tunezja) przy 3 wstrzymujących się od głosu (W. Brytania, Francja i Czangkajszewicz). Nikt nie wypowiedział się przeciwko rezolucji.

W toku debaty, w Radzie Bezpieczeństwa zabrał m. in. głos przedstawiciel Polski ambasador Bohdan Lewandowski.

Stoimy wobec aktu agresji — stwierdził ambasador Lewandowski. Nie chodzi o to jak nazwana zostanie akcja podjęta przez wojska belgijskie — „operacja bezpieczeństwa”, czy inaczej. W obliczu takiej agresji na organizację naszej ciężką specjalne obowiązki zawarte w Karcie Pier-

Delegacja radziecka w Opolu

OPOLE (PAP) 14. 7.
Przebywająca w naszym kraju delegacja Rady Najwyższej ZSRR przybyła 14 bm. w godzinach porannych do Opolu.



Powołanie nowych profesorów w szkołach wyższych

Nominacje w wojsku

WARSAWA (PAP) 14. 7.
Rada Państwa powołała następujących profesorów w szkołach wyższych:

Na stanowisko profesora nadzwyczajnego na Wydziale Matematyki, Fizyki i Chemii w Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie: dra Włodzimierza Zuka.

Na stanowisko profesora nadzwyczajnego w Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu: na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi — dra Wacława Skuratowicza; na Wydziale Prawa — dra Jana Wasickiego; na Wydziale Matematyki, Fizyki i Chemii — dra Wacława Wójcika.

Na stanowisko profesora nadzwyczajnego w Uniwersytecie Warszawskim: na Wydziale Filozoficznym — dra Stefana Nowakowskiego; na Wydziale Prawa — dra Witolda Warkalę.

Na stanowisko profesora nadzwyczajnego na Wydziale Matematyki, Fizyki i Chemii w Uniwersytecie Wrocławskim im. Bolesława Bieruta: dra Kazimierza Urbanika.

Na stanowisko profesora zwyczajnego na Wydziale Budownictwa Lądowego w Politechnice Gdańskiej: dra inż. Stanisława Blaszkowiaka.

Na stanowisko profesora zwyczajnego na Wydziale Górnictwa w Politechnice Śląskiej im. Wincentego Pstrowskiego w Gliwicach: dra inż. Tadeusza Laskowskiego.

W Politechnice Wrocławskiej: Na stanowisko profesora zwyczajnego na Wydziale Chemicznym — dra inż. Henryka Kuczyńskiego.

Na stanowisko profesora nadzwyczajnego na Wydziale Budownictwa Lądowego — dra inż. Adama Mitza.

Na stanowisko profesora zwyczajnego na Wydziale Handlu Zagranicznego w Szkole Głównej Planowania i Statystyki w Warszawie: dra Witolda Trampczyńskiego.

Na stanowisko profesora zwyczajnego na Wydziale Przemysłu w Wyższej Szkole Ekonomicznej w Katowicach: dra Józefa Szarlarskiego.

Na stanowisko profesora nadzwyczajnego na Wydziale Morskim w Wyższej Szkole Ekonomicznej w Sopocie: dra Jana Moniaka.

Nagrody dla działaczy kulturalno-osiwiatowych

WARSAWA (PAP) 14. 7.
Z okazji 16-lecia PRL i Święta Odrodzenia minister Kultury i Sztuki przyznał 538 działaczom kulturalno-osiwiatowym z całego kraju nagrody pieniężne na łączną sumę 650.000 zł.

POGODA

DZIŚ — chmurno z rozpozgodyniami. Temperatura do 24 stopni.
JUTRO — na ogół słonecznie i ciepło.

PRZETARGI

PREZYDIUM MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ Wydział Gospodarki Komunalnej w Białymstoku ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż materiałów uzyskanych z rozbiórek budynków mieszkalnych (drewno, cegła, dachówka, kafele).

Cena wywoławcza omawianych materiałów wynosi 23.369 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 29 lipca 1960 r. o godz. 10-tej w pokoju Nr 40.

Wadium w wysokości 10 proc. należy wpłacić na nasze konto Nr 113-98/1-208 w N.B.P. II O/M Białystok.

Blizszych informacji w niniejszej sprawie można uzyskać w gmachu Prezydium MRN w Białymstoku, Lenina 9 pokój Nr 40.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta i unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. k 855-1

PODLASKA JEDNOSTKA KBW w Białymstoku ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż jednego motocykla marki „M-72” z wózkiem.

Cena wywoławcza motocykla w I przetargu wynosi 12.150 zł.

Przetarg odbędzie się w Jednostce KBW w następujących terminach:

- I — 27 lipca 1960 r. o godz. 10-ej
- II — 10 sierpnia 1960 r. o godz. 10-ej
- III — 24 sierpnia 1960 r. o godz. 10-ej

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej do dnia poprzedzającego przetarg na konto nr 113-110-113 NBP II O/M w Białymstoku lub do kasy Jednostki.

Pojazd można oglądać codziennie, oprócz niedziel i świąt, na terenie Jednostki w godz. 8—13.

Do przetargu mogą przystąpić instytucje społeczne i osoby prywatne. k 853-0

OKRĘGOWY ZARZĄD LASÓW PAŃSTWOWYCH w Białymstoku ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie:

1. kapitalnego remontu i odgrzybienia budynku mieszkalnego-leśniczówki Ruda w Nadleśnictwie Grajewo;
2. instalacji wod.-kan. w w/w leśniczówce.

Słpe kosztorysy na wspomniane roboty do wglądu w OZLP w Białymstoku, ul. Lipowa 51.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i osoby prywatne, posiadające uprawnienia.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 26. VII. 1960 r. o godz. 10-ej.

OZLP zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. k 844-1

KOMUNIKATY

Obwieszczenie o licytacji

Sygnatura akt Kn 617/60
OBWIESZCZENIE O LICYTACJI
Komornik Sądu Powiatowego I rewiru w Suwałkach, ul. Engelsa nr 5, na podstawie art. 685 i następnych k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 21 lipca o godz. 7 odbędzie się II licytacja majątku ruchomego żywego i martwego, silników o napędzie elektrycznym, młocarni, lokomobili, przedmiotów materiałowych w użyciu itp. zgłoszonych przez Syndyka masy upadłościowej Spółdzielni Inwalidów im. Kajki w Elku. Licytacja odbędzie się w Zielonem Kamedulskim, poczta i gromada Wychodne, pow. Suwałki.

Suwałki, dnia 9 lipca 1960 r.
Komornik Sądu Powiatowego
Rewir I

(-) Kamiński Stefan k 851-1

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku Wydział Gospodarki Mieszkalniowej przystępuje w dniach od 13 — 23 lipca 1960 r. do rozgraniczania terenu przyległego i ograniczonego byłymi dawnymi ulicami: Stolarska, Zamojska, Suprańska, Legionowa (obecnie Dzierżyńskiego) oraz ul. Rybny Rynek, na którym to terenie zostanie zlokalizowana szkoła Tysiąclecia.

W związku z powyższym prosi się wszystkie osoby zainteresowane o zgłoszenie się w terminie wymienionym z dokumentami własności do Prezydium Miejskiej Rady Narodowej Referat Geodezji, celem ustalenia granic własności w godz. od 8—12, ul. Lenina nr 9, pok. nr 48.

Po tym terminie zostanie wydane orzeczenie zatwierdzające granice i wszelkie roszczenia uwzględniane nie będą. k 841-0

DOKĄD DZIŚ IDZIEMY?

W BIAŁYMSTOKU

TEATR
Teatr im. A. Węgierki — nieczynny.

KINA
„Pokój” — „Kawaler Króla Jęgości” — prod. jugosłowiańskiej — panoramiczny kolorowy (od lat 16), dodatek — „Złoto”, godz. 15.45, 18.00 i 20.00.
„Ton” — „Teresa Raquin”, prod. francuskiej (od lat 16), godz. 15.30, 17.45 i 20.00.
„Sirena” — „Tam, gdzie rosną poziomki”, prod. szwedzkiej (od lat 16), dodatek „Czy wiecie, że...”, godz. 10.30, 13.00, 15.30, 17.45 i 20.00.
„Polana” — „Winchester 73”, prod. USA (od lat 12), dodatek „Murzynek Hoho”, godz. 18.30 i 20.30.
„Kolejarz” w Stosielcach — „Marynarzu strzeż się”, prod. angielskiej (od lat 14), godz. 19.30.
„TPP-R” — „Cud zdarza się raz”, prod. francuskiej (od lat 18), dodatek — „Decyduje jedna chwila”, godz. 15.30, 17.45 i 20. (Ostatni dzień).
„Roma” — „Główna wygrana”, prod. czeskiej (od lat 14), godz. 18.

W WOJEWÓDZTWIE
„Millenium” w Łomży — „Bez rozkładu jazdy”
„Październik” w Łomży — „Młodzi przyjaciele”

W razie wypadku...
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura wezwań 09, informacji 23-22.
Apteka nr 4, ul. Mazowiecka 44, tel. 23-39.
Apteka nr 57, ul. Sienkiewicza 53, tel. 62-24.
Pogotowie WSW — tel. 32-34.
Pogotowie MO — tel. 07.
Straż Pożarna — tel. 08.

Elk — „Krzesełwo”
Suwałki — „Zakochała się dziewczyna”
Augustów — „Tania i jej matki”

Ciekawskie
AUDYTERADYOWE

PROGRAM I
8.35 Muzyka i Aktualności; 9.00 Dla przedszkoli; 10.00 Koncert poranny; 10.30 „Pod urokiem lata”; 11.10 „Sachalin”; 12.04 Muzyka ludowa narodów radz eck ch; 14.05 Koncert orkiestr i zespołów rozrywkowych; 16.15 „Nad księżkami Mieczysława Jastruna; 18.45 „Kryżacy”; 19.05 Uniwersytecki Rad-owy; 19.30 „Nauki małżeńskie pani Caudle” — odc. powieści; 21.00 „Z pieśni staropolskich”; 22.37 „Miłośnikom muzyki kameralnej”.

PROGRAM II
7.50 Muzyka poranna; 8.45 Filip Emanuel Bach — Koncert D-dur na orkiestrę; 9.00 Melodie dla ciebie; 9.40 Muzyka naszych przyjaciół; 11.00 Spiewamy piosenki i piosenki; 11.25 Masle zespół rozrywkowy; 11.45 Audycja aktualna; 12.10 Ludzie 15-lecia; 15.10 „Swojskie melodje”; 15.30 Audycja dla dzieci; 16.00 Utwory na harfe; 16.20 Koncert Orkiestry PR; 17.00 Z miast i wsi województwa; 17.15 Koncert żywcen; 17.50 Wyniki pierwszego półrocza — kom. Hanny Cesarz; 18.00 Melodie taneczne; 18.25 Felieton Marccelego Jorsta; 19.05 Melodie rozrywkowe; 19.15 Fragment „Konrada Wallenroda” — A. Mickiewicza; 19.30 „Praska Wiosna — 1960 r.”; 20.27 „Dyskusja literacka”; 22.05 Teatr Młodego Słuchacza — „Kopernik” — słuchowisko; 23.20 Ze świata jazzu.

UWAGA! Laboratoria **UWAGA!** Zakłady Przemysłowe

CENTRALA TECHNICZNA
WARSZAWSKIE BIURO SPRZEDAŻY
Warszawa, ul. Flory nr 9, tel. 4-15-29

prowadzi sprzedaż dla instytucji uspołecznionych i rzemiosła

W PUNKTACH ZAPATRZENIA DETALICZNEGO
w WARSZAWIE Marszałkowska 17, tel. 33-680
Stalingradzka 16, tel. 97-423
Złota 67, tel. 21-88-63
Odolańska 3, tel. 44-701

w LUBLINIE J. Dąbrowskiego 24, tel. 26-55

w BIAŁYMSTOKU Wesołowskiego 6, tel. 20-12

POLECA
SPRZĘT LABORATORYJNY JAK:
suszarki typ HZ, suszarki próżniowe typ HZV, mieszadła laboratoryjne, typ ML, ultratermostaty typ UT/12, zasobniki zimna Zz, łaźnie wodne 1, 2, 4, 8, miejscowe, łaźnie piaskowo-olejowe, łaźnie kryte.

PRODUKCJI:
Spółdzielni Pracy „HORYZONT” W.A.T.
w Krakowie, ul. Szewska 21. k 852-0

PRACOWNICY POSZUKIWANI

KOLEJOWE ZAKŁADY KONSTRUKCJI STAŁOWYCH im. Rewolucji 1905 r. w Stosielcach zatrudnia: 1) inżyniera — specjalność budowlana z praktyką i uprawnieniami budowlanymi; 2) inżyniera lub technika z praktyką z przygotowaniem na stanowisko BHP; 3) 2 techników — budowlanego i planistę; 4) 10 spawaczy acetylenowych z uprawnieniami oraz niewykwalifikowanych robotników do pracy na wyjazd. Wymagane wykształcenie podstawowe. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. k 850-0

GLÓWNEGO KSIĘGOWEGO zatrudni od zaraz **Stadnia Koni Liski, pow. Bartoszyce.** Mieszkanie zapewnione (światło elektryczne, łazienka). k 850-1

MAGAZYNIERA z miejscem pracy w Białymstoku; 2 techników budowlanych (na stanowiska brakarza i brygadzysty) oraz ekonomistę z miejscem pracy w Walilach zatrudni od zaraz Białostockie Powiatowe Zakłady Prefabrykacji Terenowego Przemysłu Materiałów Budowlanych w Białymstoku. Warunki pracy do uzgodnienia w dyrekcji przy ul. Hetmańskiej 89. k 848-0

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Białymstoku, ul. Nowogródzka 17, zatrudni od zaraz 25 monterów oraz 25 kierowców z II i I kategorią. Wymagane wykształcenie 7 klas szkoły podstawowej i uprawnienia do wykonywania zawodu. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. k 854-0

3 TECHNIKÓW BUDOWLANYCH zatrudni od zaraz **Przedsiębiorstwo Budownictwa Terenowego w Augustowie.** Wymagany kilkuletni staż pracy oraz uprawnienia budowlane. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. k 827-0

INŻYNIERA LUB TECHNIKA ELEKTRYKA z kilkuletnią praktyką na stanowisko energetyka zatrudni **Fabryka Przyrządów i Uchwyty w Białymstoku, ul. Łąkowa nr 3.** Zgłaszać się w wydziale kadr codziennie w godz. 8—14. Warunki do omówienia. k 819-0

GDANSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO zatrudni natychmiast następujących pracowników: 50 robotników niewykwalifikowanych, 5 brukarzy, 4 cieśli, 5 murarzy-tylnarzy, 5 zbrojarzy. Zgłaszać się: Kierownictwo Grupy Budów, Gdynia, ul. Jana z Kolna 12. Oraz: 10 robotników niewykwalifikowanych, 15 betoniarzy do Zakładu Prefabrykacji, 4 brukarzy, 5 murarzy-tylnarzy, 3 cieśli, 3 zbrojarzy. Zgłaszać się: Gdańsk, ul. Żytnia 4/6. Praca stała. Warunki płacy: akord według Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie. Dla zamiejscowych hotel robotniczy zapewniony. Zamiejscowi winni posiadać wymeldowanie okresowe oraz zaświadczenie zwolnienia z ostatniego miejsca pracy. k 836-0

OGŁOSZENIA DROBNE

LOKALE
Zamienie pokój z kuchnią w bloku na większe. Wiadomość: Białystok, Lipowa 16 m, 26, tel. 43-02. g 1942-1

Samotny inżynier poszukuje pokoju sublokatorskiego przy rodzinie. Wiadomość w Biurze Ogłoszeń. g 1943-1

Mieszkanie w Omele, woj. o-polskie, (możliwość utrzymania pracy w fabryce obuwia i papieru) zamienię na mieszkanie w Białymstoku. Wiadomość: Lipowa 33 m. 31, M. Chał. g 1941-1

SPRZEDAŻ
Sprzedam pięknie młocarnię szerokomłotną i harmonię trzyczęściową. Stan dobry, cena przystępna. Wiadomość: Stanisław Modzelewski, Zambrów, ul. Mazowiecka (hotel). p 2075-1

Sprzedam dom jednorodzinny z ogrodem (mieszkanie wolne). Wiadomość: Białystok, Orzeszkowej 3. g 1932-1

Sprzedam plac na Pietraszach o raz 700 pustaków. Białystok, Poprzeczna 7. g 1940-1

Sprzedam samochód „Moskwicz” (stary typ). Zgłaszać się po godz. 17, Białystok, Dojłdzka 9. g 1936-1

Sprzedam dom murowany piętrowy w Łapach punkt bardzo dobry. Wiadomość: w Biurze Ogłoszeń. g 1948-1

ZGUBY
Zgubiono legitymację służbową nr 12 wydaną przez Obwodowy Urząd Poczto-Telekomunikacyjny w Elku na nazwisko Scholastyka Wojciechowska, p 2072-1

Zgubiono świadectwo szkolne kl. VII wydane przez Szkołę Podstawową w Dubiażynie na nazwisko Stefan Górczuk, zam. Mokre, pow. Bielsk-Podlaski. p 2076-1

Zgubiono tablicę rejestracyjną próbna nr PR-016 na nazwisko Eugeniusz Hupa. g 1938-1

Zgubiono tablicę rejestracyjną AM-1914 motocyklową na nazwisko Antoni Polcz. g 1939-1

Zgubiono legitymację szkolną nr 125 na nazwisko Witold Kowalko. g 1941-1

Unieważnia się zgubioną pieczętkę o treści: „Spółdzielnia Inwalidów „Naprzód” Sklep Przemysłowy 24”. g 1934-1

Zgubiono kwit nr 2605 wydany przez sklep kom-sowy na nazwisko Olga Brucka. g 1946-1

Unieważnia się zgubiony kwitariusz (kasa przyjmie) od nr 50 — 99 ostepłowany pieczętką Polskiego Związku Motorowy Okręg Białostocki. g 1947-1

PTHW w Białymstoku unieważnia zagubiony stempel „Przedownik spedycyjny nr 4”. g 1937-1

Zgubiono tablicę rejestracyjną do motocykla marki WFM nr rej. AM 0246 na nazwisko Tadeusz Zukowski. g 1945-1

RÓŻNE
Korespondencyjne kursy księgowości. Informacje: Lublin, skrytka pocztowa 105. k 821-0

Biał, Zakł, Graf, N-3

LECH TERPIKOWSKI
TANIEC NA LINIE

Dyżurny ziewa, przeciera zmęczone oczy i sennie powtarza służbowo:
— Tak jest, notuję!
— Dobra: Dziś w nocy, w okolicach Żelaznej dwaj znani i notowani przez MO złodzieje dokonali napadu na przechodzącego tamtędy obywatela. Łupem napastników padła walizka o bardzo podejrzanej zawartości. Łup oraz ofiara i sprawcy napadu znajdują się w dyspozycji Komendy Dzielnicowej.
— To wszystko?
— Tak jest. Dokładnych informacji udzieli majorowi komendant tej dzielnicy. Proszę powiadomić majora Korosza, że Komenda Miasta wydała Dzielnicy polecenie wstrzymania się ze wszelkimi czynnościami, aż do momentu sprawdzenia całej sprawy przez majora. Macie zaraz do niego telefonować.
— Tak jest, zanotowałem... Telefonować... Zaraz, zaraz!
— W nocy? A gdzie go szukać?
— W domu. Zresztą to już nie nasza sprawa. Czołem kolego!
Dyżurny skrzywił się z niesmakiem.
— Budzić chłopą po nocy? Jeszcze mnie obtańcuje... No, ale jak trzeba?...

VI
Warszawa, Port lotniczy — Okęcie. Z głośnika płynnie monotonna zapowiedź.
— Uwaga — pasażerowie samolotu odlatującego do Wiednia proszeni są o zgłoszenie się na komorę celną.

7
Po chwili:
— Uwaga — pan Artur Heimor, Johann Schmidt, p. Alicja Janeczka i pani Barbara Kalman — proszeni do okienka numer trzy. Powtarzam...
Zająty dotychczas czytaniem gazety dryblas z twarzą debila wchodzi do kabiny telefonicznej. Energicznie nakręca numer — obserwując równocześnie, co dzieje się przy okienkach.
— Halo — pani mnie połączy z dyrektorem Lubowiczem. Kowalski (uśmiecha się głupawo) — Halo? Pan dyrektor — mówi Golem. Wsio w pariadku. O, właśnie teraz odebrała paszport i wchodzi na komorę celną. Ta jest — pamiętam szefie, o... pardon! panie dyrektorze! Zaraz tam jadę.
Dryblas kończy rozmowę, opuszcza kabinę, chwilę jeszcze rozgląda się dokoła, poczym wychodzi na plac przed lotniskiem. Wsiada do autobusu...
Od dobrych kilkunastu minut, jego każdy ruch jest kontrolowany bystrym spojrzeniem pary oczu ukrytych za okularami w drucianej oprawie, a należących do mężczyzny o wyglądzie magistrackiego urzędnika.
Płyta przed lotniskiem. Na polu startowym samolot odlatujący do Wiednia. Pierwsi pasażerowie wstępują na drabinę. Trzecia z kolei wchodzi elegancka, zgrabna niewiasta. Podaje paszport członkowi załogi samolotu. Ten otwiera go! Barbara Kalman...
Warkot startującego samolotu zagłusza pracę motoru popielatej „Wolgi”, która w błyskawicznym tempie wyjeżdża z lotniska. — W oknie auta miga twarz, okulary w drucianej ramce...

VII
Gasną światła. Gwar rozmów rozplywa się w dźwiękach straussowskiego walca — „Frühlingstimmen”. Wytworne towarzystwo, spędzające ten wieczór w jednym z najelegantszych lokali wiedeńskich, z zainteresowaniem śledzi ewolucje i skomplikowane figury duetu tanecznego, wirującego na parkiecie w świetlnym krazku punktowego reflektora. W pogoni za tańczącymi wąska smuga świa-

8
tia ślizga się po sali. Na krótką chwilę zatrzymuje się na twarzy młodej, przystojnej niewiasty, przecina z ukosa jej przepyszne czarne włosy zwinięte w prosty węzeł, igra w przelocie na zadumany obliczu partnera brunetki i już za sekundę roztopia się na białym tle toalety tancerki.
Po skończonym występie pary tanecznej, nagrodzonym gorącymi oklaskami, rozbiyskują dyskretnym światłem lampki na stolikach i kinkiety w zacisznych łóżach położonych na kilku kondygnacjach galerijek, które przemyślną spiralą otaczają dookoła salę dancinową. Osiemnastoosobowy zespół smyczkowy sprawnie zmienia instrumenty i błyskawicznie przestawia się w nowoczesną orkiestrę swingową. Salę wypełnia chrapliwy warkot trąbki, miacuczenie puzonów i stukot sekcji rytmicznej krztuszącej się w kanciastym, brutalnym temacie nowo-orleańskim — „Dinach”.
Partner przystojnej brunetki — starszy, dystyngowany mężczyzna o wypranych z wszelkiego wyrazu oczach, na które rzucają migotliwe błyski szkła, oprawne w masywną rogową ramkę — z wyraźną dezaprobatą, maskowaną kwaśnym uśmiechem obserwuje kątem oka tańczące pary. Mruczy pod nosem, bardziej do siebie, aniżeli do siedzącej obok niewiasty.
— Prymityw intelektualny w uniformie nowoczesności... Nawet nasz stary, zdawałoby się mądry i stateczny Wiedeń daje się na to nabrać... Poniżające...
— Niestety. Warszawa choruje na to samo — dodaje na pocieszenie jego towarzysza.
Mężczyzna odwraca twarz do swej partnerki.
— A propos — kiedy pani wyjeżdża?
— Jutro wieczorem.
— Rozumie... Czy Elegant poinformował panią o stopniu zależności Lubowicza od mojej osoby?
— Bardzo ogólnie. Mówiąc o zmianach w strukturze organizacji wspominał marginesowo, iż w myśl przyjętego schematu panu będzie od tej chwili podlegała polska podcentrala.

CIĄG DALSZY NASTĄPI